
   

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 

OGGETTO: Approvazione e presa d’atto della Convenzione tra l’Agenzia per l’Italia Digitale e l’ARNAS 
G. Brotzu per l’adesione delle pubbliche amministrazioni al sistema pubblico per le identità 
digitali. Scadenza quinquennale. 

PDEL/2021/1399 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

Il Commissario Straordinario           Dott. Paolo Cannas 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ ARNAS “G. Brotzu”  

SI   NO □  

Su proposta della S.C. Comunicazione e Relazioni Esterne  

 

VISTO l’articolo 64, comma 2-bis del Decreto legislativo n. 82/2005 (Codice 
dell’Amministrazione Digitale, di seguito “CAD”) che recita “per favorire 
la diffusione di servizi in rete e agevolare l'accesso agli stessi da parte di 
cittadini e imprese, anche in mobilità, è istituito, a cura dell'Agenzia per 
l'Italia digitale, il sistema pubblico per la gestione dell'identità digitale di 
cittadini e imprese” (di seguito “SPID”);  

VISTO il DPCM 24 ottobre 2014 recante “Definizione delle caratteristiche del 
sistema SPID, nonché dei tempi e delle modalità di adozione del sistema 
pubblico per la gestione dell’identità digitale di cittadini e imprese 
(SPID) da parte delle pubbliche amministrazioni e delle imprese”; 

VISTO l’art. 14, comma 1, del DPCM 24 ottobre 2014 che stabilisce che “le 
pubbliche amministrazioni che erogano in rete servizi qualificati, 
direttamente o tramite altro fornitore di servizi, consentono 
l’identificazione informatica degli utenti attraverso l’uso di SPID”; 

CONSIDERATO  che la SC Radiologia ha l’esigenza di attivare lo SPID per il portale di 
consegna dei referti e delle immagini di radiologia al paziente; 

RITENUTO  pertanto necessario provvedere alla stipula di una convenzione tra 
l’Agenzia per l’Italia Digitale e l’ARNAS G. Brotzu per l’adesione delle 
pubbliche amministrazioni al sistema pubblico per le identità digitali; 

VISTA        la convenzione tre l’Agenzia per l’Italia Digitale e l’ARNAS G. Brotzu per 
l’adesione delle pubbliche amministrazioni al sistema pubblico per le 
identità digitali, che si allega al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale (All. 1) firmata da entrambi i Rappresentanti Legali, il cui 
certificato di firma è agli atti del servizio proponente; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1262

luisanna.perra
Font monospazio
15.11.2021

luisanna.perra
Font monospazio
15.11.2021



   

 

 

CON                 il parere favorevole del Direttore Amministrativo nonché del Direttore 
Sanitario. 

 

Per i motivi esposti in premessa: 
D E L I B E R A 

 

1) Di procedere alla approvazione e alla presa d’atto della convenzione tra l’Agenzia 
per l’Italia Digitale e l’ARNAS G. Brotzu per l’adesione delle pubbliche 
amministrazioni al sistema pubblico per le identità digitali che si allega al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale (All. 1) firmata da entrambi i 
Rappresentanti Legali, il cui certificato di firma è agli atti del servizio proponente. 
 

2) Di trasmettere la presente deliberazione alla SC Tecnologie informatiche e servizi 
informativi.  

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  

Il Direttore Amministrativo                                 Il Direttore Sanitario                      

   Dott. Ennio Filigheddu                                 Dott. Raimondo Pinna 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Il Dir. S.C. Com. e Rel. Est.  R. Manutza 

Dott.ssa M.Battaglia 


		2021-11-10T12:15:25+0100
	BATTAGLIA MANUELA


		2021-11-10T12:49:33+0100
	MANUTZA ROBERTA


		2021-11-11T07:57:23+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2021-11-11T14:43:43+0100
	PINNA RAIMONDO


		2021-11-12T16:58:39+0100
	CANNAS PAOLO


		2021-11-15T08:38:16+0100
	PERRA LUISANNA




